АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2017

               № 12
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования от 11.11.2016 № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2017-2019 годы»»

В целях уточнения перечня мероприятий муниципальной программы и эффективного использования бюджетных средств, на основании Устава муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования от 11.11.2016 № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) на 2017-2019 годы»» изложив раздел 8 «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:

«8. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	Наименование мероприятий
	Срок исполне-ния
	Объем финансиро-вания
(тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию программы
	Ожидаемые результаты

	Основное мероприятие
"Развитие системы безопасности и защищенности населенных пунктов муниципального образования от пожаров, угроз природного и техногенного характера"

	1. Устройство защит-ных противопожарных полос (опашка)
	2017
2018
2019
Итого:

	61,0
61,0
61,0
183,0
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	сокращение материальных потерь от пожаров

	2. Обеспечение первич-ными средствами пожа-ротушения жилых и общественных зданий, находящихся в муници-пальной собственности
	2017
2018
2019
Итого:

	4,5
4,5
4,5
13,5
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	сокращение материальных потерь от пожаров

	3.Обеспечение надле-жащего состояния ис-точников противо-пожарного водоснабже-ния
	2017
2018
2019
Итого:
	21,0
21,0
21,0
63,0
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	сокращение мате-риальных потерь от пожаров и снижение гибели и травматизма людей на пожарах

	4. Текущий ремонт и обслуживание пожар-ных гидрантов
	2017
2018
2019
Итого:

	10,0
10,0

10,0
30,0
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций, сниже-ние количества пострадавшего на-селения, снижение материального ущерба

	5.Тушение пожаров
	2017
2018
2019

Итого:

	20,0

20,0

20,0
60,0
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	сокращение мате-риальных потерь от пожаров и снижение гибели и травматизма людей на пожарах

	Основное мероприятие

"Совершенствование системы безопасности на водных объектах"

	1. Оформление стендов по безопасности на водных объектах, агитационных щитов при органах местного самоуправления
	2017
2018
2019

Итого:

	6,0
6,0
6,0
18,0
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	обеспечение без-опасности людей на водных объек-тах

	2. Проведение уборки мусора по берегам  водоемов
	2017
2018
2019

Итого:

	0,5
0,5
0,5
1,5
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	обеспечение без-опасности людей на водных объек-тах

	Основное мероприятие

" Развитие системы информационного обеспечения и оповещения населения "

	1. Приобретение раз-личных форм нагляд-ной агитации, учебной литературы в области гражданской обороны, предупреждения и лик-видации ЧС и пожар-ной безопасности
	2017
2018
2019

Итого:

	2,0
2,0
2,0
6,0
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	совершенствова-ние обучения и проведения инфор-мационно-пропа-гандистской работы

	2. Обучение населения мерам пожарной безо-пасности
	2017
2018
2019

Итого:

	Не требует  затрат
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	совершенствова-ние обучения и проведения инфор-мационно-пропа-гандистской работы

	3. Организация и про-ведение встреч, семина-ров, круглых столов с участием представите-лей контролирующих органов, представите-лей власти
	2017
2018
2019

Итого:

	Не требует  затрат
	Администрация муниципального образования посе-лок Золотково (сельское поселе-ние)
	совершенствова-ние обучения и проведения инфор-мационно-пропа-гандистской работы

	Итого

	375,0»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).

Глава администрации                                      А.И. Фомин